
Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/07/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 189 | Brusque, 04 de julho de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

PROCESSO Nº 130/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 027/2024 – MUL 
REGISTRO DE PREÇO

SETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES TIPO MENOR PREÇO – TOTAL POR ITEM 
MODO DISPUTA ABERTO OBJETO OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ EM DIVERSAS VIAS, COM LIMPEZA, IMPRIMAÇÃO CM-
30, PINTURA DE LIGAÇÃO, MASSA ASFÁLTICA COM ESPESSURA DE 5CM, EM RUAS EXISTENTES EM 
PARALELEPÍPEDO E LAJOTAS, LEITO NATURAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, conforme 
anexo I do edital. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  A partir das 14h30min do dia 02/07/2024 até 08h30min do dia 
16/07/2024.ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  Às 09h00min do dia 16/07/2024.INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:  Às 
09h01min do dia 16/07/2024.LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: no Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. REFERÊNCIA DE TEMPO: todas as referências de tempo no Edital, no 
Aviso e durante a Sessão Pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília/DF.VALOR ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 6.785.060,00 (seis milhões e setecentos e oitenta e cinco mil e sessenta reais).REGIMENTO: Lei 
Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Municipal nº 1.103/2024, e SUBSIDIARIAMENTE 
a Instrução Normativa SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.MAIORES INFORMAÇÕES: O edital na íntegra e todos os 
seus anexos, estão à disposição no site www.ilhota.sc.gov.br e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, como também 
contatos alternativos para eventuais dúvidas - Telefone: (047) 3343-8800 ou ramal 8826.  Horário de Expediente da Prefeitura: 
Das 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00. JÉSSICA CORRÊA FREITAS DA COSTA - SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
Multientidades. JOSÉ DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE TRANSPORTES. VALDI AUGUSTINHO DA SILVA - SECRETÁRIO 
DE OBRAS. Ilhota, 02 de julho de 2024.

Errata 1 do Edital Pregão Eletrônico 011/2024 - FMS

O Município de Ilhota comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 

011/2024 - FMS, conforme impugnação da empresa SOMA SC PRODUTOS

 HOSPITALARES LTDA, a mesma foi acatada parcialmente e o Edital será retificado da 

seguinte forma:

Reforçando que a licitação é GLOBAL, considerando que a alteração no edital afeta a 

formulação das propostas e a quantidade dos interessados, altera-se a data de abertura da 

sessão para o dia 17 de julho de 2024 até às 08h30min para término recebimento das 

propostas e início da disputa de preço às 09h00min.

Ilhota, 03 de julho de 2024. Daisy Chisristiane Pereira - Pregoeira/Agente de Contratação. 

Alvarilda Aparecida de Souza - Equipe de apoio. Nezio José de Freitas - Equipe de apoio

PREGÃO ELETRÔNICO n° 026/2024
Processo Administrativo n° 043/2024

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 
83.102.343/0001-94, situado na Praça das Bandeiras, n. 77, Centro, cidade de Brusque/SC, 
através da Secretaria de Fazenda e Gestão Estratégica - Diretoria de Tecnologia da 
Informação, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
destinado ao recebimento de propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE INTEGRAÇÃO TELEFÔNICA, IMPLANTAÇÃO, SUPORTE E SOLUÇÃO 
COMPLETA DE EQUIPAMENTOS, a fim de atender a demanda do Município de Brusque, 
incluindo seus institutos, fundos e fundações, de acordo com as condições estabelecidas no 
Anexo I e demais elementos deste Edital. Recebimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: das 8h30min do dia 05/07/2024 às 08h30min do dia 19/07/2024. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 08h40min do dia 19/07/2024, no endereço eletrônico. Retirada do 
Edital diretamente no endereço eletrônico Portal Compras Públicas e no site da Prefeitura de 
Brusque: https://brusque.atende.net/. 04/07/2024. Allan dos Santos Costa. Diretor-Geral de 
Gestão Estratégica. Ordenador de Despesa. Código: 1273027 Registro TCE: 
742F79FE481A477045ACC3CDB4E497D8C633BC66

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

1º TERMO ADITIVO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 002/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2024 - CREDENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n° 
83.102.343/0001- 94, com sede à Rua Praça das Bandeiras N°77, Centro, Cidade de 
Brusque/SC, por meio da Fundação Municipal do Meio Ambiente, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ n° 11.188.015/0001-41, no uso de suas prerrogativas legais, torna pública 
torna público o presente TERMO ADITIVO ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 – CREDENCIAMENTO 1. DO OBJETO: 1.1. O 
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a inclusão de cláusula ao Edital de Credenciamento e 
à minuta contratual à ser firmada entre as partes no sentido de prever como obrigação da 
Administração Contratante o fornecimento às credenciadas dos transponders subcutâneos 
(microchips) para a execução dos serviços contratados. Informações e retirada do Edital no site 
da Prefeitura de Brusque: <brusque.atende.net/cidadao/pagina/credenciamentos> 03/07/2024. 
CRISTIANO OLINGER. Superintendente da Fundação Municipal do Meio Ambiente. Ordenador 
de Despesa.

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=9c82f04c-40b3-454e-959f-8028268d378b

		2024-07-04T09:54:05-0300




